

List Marszałka Wójewództwa Mazowieckiego na Forum Sołtysów Gminy Gostynin



Warszawa, 31 stycznia 2020 r.

*Pan
Edmund Zieliński
Wójt Gminy Gostynin*

Szanowny Panie Wójcie,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na Forum Sołtysów Gminy Gostynin. Niestety, z uwagi na wcześniejsze zobowiązania, nie będę mógł wziąć w nim udziału.

Siłę Rzeczypospolitej buduje się siłą „małych ojczyzn” – sołectw, gmin, powiatów i województw. Przyszłość naszego kraju zależy od rzetelności i uczciwości służby publicznej, od oddanych obywateli oraz twórczych i aktywnych liderów lokalnych, takich jak sołtysi, którzy najlepiej znają potrzeby miejscowych wspólnot na terenach wiejskich. Dzisiejsze Forum to ważne wydarzenie podkreślające, jak istotną oraz wszechstronną rolę odgrywają oni w społecznościach lokalnych, to także doskonała okazja, by podsumować dotychczasową działalność kreatywnych i zaangażowanych w swoje obowiązki sołtysów z gminy Gostynin, wymienić opinie i podzielić się doświadczeniami. Ponadto spotkanie jest znakomitą sposobnością do tego, by zastanowić się nad dalszymi działaniami gospodarzy tutejszych sołectw, wpływających znacząco na rozwój terenów wiejskich, który jest jednym z priorytetów również dla Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Warto podkreślić, że jako Samorząd w 2018 r. uruchomiliśmy Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw, którego celem jest udzielanie przez województwo wsparcia finansowego gminom realizującym zadania istotne dla mieszkańców sołectw. Cieszę się, że gmina Gostynin od początku korzysta z tego wsparcia, a w zeszłym roku mogła otrzymać 50 tys. zł na realizację pięciu ważnych inwestycji, m.in. na budowę siłowni zewnętrznej i remonty świetlic wiejskich w różnych sołectwach. Wyrażam także wielkie zadowolenie, że w ubiegłym roku sołtyską wsi Klusek, z Państwa gminy, pani Zuzanna Baranowska-Lemmen zajęła IV miejsce w konkursie na Najaktywniejszą Liderkę Wiejską KSOW 2019.

Jestem pełen uznania dla codziennej trudnej pracy sołtysów dla dobra „małych ojczyzn” i jej znakomych efektów. Wierzę, że Państwa wspierająca postawa i dokonania będą się spotykać zawsze z należyтым szacunkiem. Życzę satysfakcji z dotychczasowych osiągnięć oraz realizacji wielu nowych, ambitnych przedsięwzięć ukierunkowanych na dalszą poprawę warunków życia mieszkańców Państwa sołectw.

Wszystkich uczestników dzisiejszego Forum serdecznie pozdrawiam, życzę owocnych dyskusji oraz wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku